
D.R.S.  n. 2585/2023/Serv. XIII                                                                del   19/09/2023

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

Servizio XIII – Servizio Centro per l’Impiego di Ragusa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XIII

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.  Reg.  28/02/1979 n.  70  che approva il  Testo Unico delle  leggi  sull’ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 47 dell’08/07/1977 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO l’art.11 della L.R. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. P. R. S. 05 aprile 2022  n. 9, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 01 giugno 2022, con

il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 16 dicembre
2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO il D.P.R. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al dott. Ettore Foti  l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento,
dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro;

VISTO il  D.D.G. n. 3708  del 27/12/2022  con il quale viene conferito al Dott. Giovanni  Vindigni  
l’incarico di dirigente del Servizio XIII  Centro per L’Impiego di Ragusa; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023  n. 2 -  “legge di stabilità regionale 2023 - 2025”;
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 3 - “bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025”;
VISTO l’art. 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9 - “ disposizioni programmatiche e correttive

per  l’anno  2021,  legge  di  stabilità  regionale”  e  la  circolare  n.  11  del  01/07/2021  del
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 –
“Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il CIG  Z293BACA39; 
CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 312510 del Bilancio della Regione Siciliana – E. F. 2023;
VISTO il  D.R.S.  n. 1858 del 12/07/2023 con il quale il Dirigente del Servizio XIII  CPI di Ragusa ha

impegnato la somma complessivo di  € 878,40 IVA inclusa  in favore della  ditta Verticaltenda
Snc di Maglione & Tidona con sede in  viale Europa n. 64 – 97100  Ragusa  (RG)  –  P. IVA
00933830887 per la fornitura di n. 2 tende a bande verticali oscuranti e la posa in opera delle
stesse presso il Centro per l’Impiego di Ragusa;

1



VISTA la fattura elettronica n.  FPA 1/23 del 08/09/2023 per l’importo complessivo di €  878,40 IVA
inclusa emessa dalla ditta Verticaltenda Snc di Maglione & Tidona con sede in  viale Europa n.
64 – 97100  Ragusa  (RG)  –  P. IVA 00933830887  per la fornitura del materiale di cui sopra;

VISTO il  Documento Unico di  Regolarità Contributiva richiesto in data  23/06/2023 con scadenza
validità il 21/10/2023 con esito “REGOLARE”;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari prodotta dalla ditta;
ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso dell’Ufficio;
ACCERTATO che la fornitura sopra descritta è stato regolarmente consegnata e che risponde a quanto

pattuito;
CONSIDERATO che  la spesa di cui al presente provvedimento è liquidabile ed esigibile nel corso dell’ E. F.

2023;
RAVVISATA pertanto l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato

di  pagamento  per  la  somma  complessiva di  €  878,40 IVA  inclusa subordinatamente  alla
registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato
Famiglia, come di seguito specificato:

- in favore della ditta Verticaltenda Snc di Maglione & Tidona con sede in  viale Europa
n. 64 – 97100  Ragusa  (RG)  –  P. IVA 00933830887, per l’importo pari all’imponibile
indicato  nella  fattura  elettronica  n.  FPA  1/23  del  08/09/2023 -  sopra  descritta
mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima ditta presso la Banca
Agricola Popolare di Ragusa – Codice Iban: IT45Y0503617002CC0020305761 euro 720,00 

- in favore  della  Regione  Siciliana  per  l’importo  pari  all’IVA  indicata  nella  fattura
elettronica n. FPA 1/23 del 08/09/2023 sopra descritta euro 158,40 

DECRETA

Art. 1

Per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte è disposta la liquidazione della
spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva di € 878,40 IVA inclusa
sul capitolo 312510  del  Bilancio della  Regione Siciliana   - E.F. 2023, a saldo della fattura n. FPA 1/23 del
08/09/2023  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente  provvedimento  da  parte  della  Ragioneria
Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:

- in favore della ditta Verticaltenda Snc di Maglione & Tidona con sede in  viale Europa
n. 64 – 97100  Ragusa  (RG)  –  P. IVA 00933830887, per l’importo pari all’imponibile
indicato  nella  fattura  elettronica  n.   FPA  1/23  del  08/09/2023 -  sopra  descritta
mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima ditta presso la Banca
Agricola Popolare di Ragusa – Codice Iban: IT45Y0503617002CC0020305761 euro 720,00 

- in favore  della  Regione  Siciliana,  codice  fiscale  80012000826,  per  l’importo  pari
all’IVA  indicata  nella  fattura  elettronica  n.  FPA  1/23  del  08/09/2023 mediante
accreditamento  sul  conto  corrente  intestato  alla  Regione  Siciliana,  codice  Iban:
IT34E 02008 04625 000103623296 euro 158,40 

Art. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce   U.1.03.01.02.999 del piano dei conti
finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011.

2



Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso:
-      al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione Siciliana,
ai fini dell’assolvimento  dell’obbligo di pubblicazione  dei contenuti  ai sensi dell’art. dell’art. 68, comma 5,
della L.R. n. 12/08/2014 n. 21;
-     alla competente  Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il Dirigente del Servizio XIII
(Dr. Giovanni Vindigni)

 
 

3


	

		2023-09-19T10:47:03+0200
	GIOVANNI VINDIGNI




